

Refleksja

Opinia, osąd, zdanie o człowieku zależy od osobistego doświadczenia. Spotykamy się często ze stwierdzeniami: „a mi się wydaje, ja uważam, słyszałem, powiedzieli”. I właśnie wtedy doświadczamy tego, co ludzie mogą wymyślić! To jest przestrzeń, gdzie rodzi się plotka, obmowa czy oszczerstwo.

Wielokrotnie słyszeliśmy o dawaniu świadectwa. I tak świadectwo o misji powołania Sługi Pańskiego głosi prorok Izajasz. Św. Paweł w Liście do Koryntian daje o sobie świadectwo, że jest apostołem powołanym przez samego Chrystusa. Historię jego powołania znamy doskonale. Wszystko po to, żeby naśladować go swoim życiem. Każdy człowiek jest wzywany do wspólnoty z Chrystusem, czyli do świętości, co wynika z sakramentu chrztu. Psalm 40 wzywa nas, aby przyjść i pełnić wolę Bożą.

Gdyby pytanie: „Kim jest dla ciebie osoba Jezusa Chrystusa?” zostało skierowane do mnie, osoby wierzącej, bo za taką się uważam, jaką dałbym odpowiedź? Jeżeli masz kłopot, by dać odpowiedź, to bardzo proszę zapytaj Jana Chrzciciela: Kim dla niego był Jezus? Co usłyszysz? „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. (...) Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym” – mówi Jan w dzisiejszej Ewangelii. Baranek Boży ma swoje miejsce w liturgii Eucharystii, tuż przed Komunią Świętą: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Grzechem świata jest wszelki grzech: grzech pierworodny, który Adam ściągnął na swoje potomstwo, i osobiste grzechy ludzi wszystkich czasów. Chrystus jest naszą nadzieją zbawienia. On sam jest mocnym wezwaniem do nadziei, gdyż przybył, by przebaczać i leczyć rany grzechu.

Jak ma wyglądać moje świadectwo o Chrystusie? Jak najprościej świadczyć? Przez udział w niedzielnej Eucharystii. Już samo przybycie do świątyni jest wyznaniem naszej wiary, nie mówiąc o wspólnej modlitwie, śpiewie, czy przyjmowaniu Komunii Świętej. Ta niedzielna praktyka religijna, tak obca wielu zdeklarowanym katolikom, kształtuje codzienne wyznanie wiary. Tam, gdzie nie dociera religijna książka czy kapłan, dociera wierzący chrześcijanin i rozlewa szczęście swego serca na otoczenie. Staje się wówczas, jak Jan, drogowskazem ukazującym nie łatwą, ale jedynie pewną i piękną drogę do prawdziwego szczęścia. Otrzymaliśmy wiarę nie po to, by oświecała jedynie nasze serca, ale świat: „Wy jesteście światłością świata” – mówi do każdego z nas Jezus.

Starajmy się każdego dnia otwierać na głos Boga. Codziennie rano wznosimy swój wzrok do Jezusa. W ciągu dnia zwracamy się do Niego jak najczęściej. Bądźmy wytrwali, co pozwoli nam zachować pokój serca i poznawać wolę Tego, który jako Baranek Boży gładzi ludzkie nieprawości. I nieustannie daje nam też „moc stawiania się dziećmi Bożymi”.

ks. Leszek Smoliński

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰

Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**2. Niedziela
Zwykła**

**nr 3
18.01.2026 r.**



Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: "Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi". Jan dał takie świadectwo: "Ujrzałem ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz ducha zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym". (J 1, 29-34)

Jan Chrzciciel, który przygotowywał drogi dla Pana, sam też musiał długo przygotowywać się na spotkanie z Nim. Pościł, umartwiał się, by w końcu umieć rozpoznać w Jezusie Mesjasza, Baranka Bożego. Ta chwila stała się ukoronowaniem całego jego życia. I my podczas każdej Eucharystii słyszymy słowa Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Patrzymy na Hostię, wiedząc, że to Jezus. Obyśmy umieli sercem zobaczyć i rozpoznać w Nim naszego jedynego Pana i Zbawiciela.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 19.01 – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, bpa.

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Małysz.
2) Za † mamę Łucję Dziura w 30. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 18⁰⁰ Za † Franciszka Garbowicz w rocznicę śmierci.

Wtorek – 20.01

- 7⁰⁰ 1) Za †† dziadków Otylię i Aleksandra Staszewskich, †† rodziców Zofię i Józefa Staszewskich, za † siostrę Zofię i szwagra Edwarda oraz za †† z rodzin Leśniewskich i Staszewskich.
2) Za † Ryszarda Małysz.
- 18⁰⁰ Za † Wenera Pigulla w 30. dzień po śmierci.

Środa – 21.01 – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy.

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Małysz.
2) Za † męża, ojca i dziadka Józefa Thamm, † siostrę Dorotę Grajner, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 17⁰⁰ Za † Alfreda Apostel oraz w pewnej intencji.

Czwartek – 22.01

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Małysz.
2) Za †† rodziców Dorotę i Józefa Dąbrowskich, †† dziadków z obu stron.
- 18⁰⁰ Za † Dorotę Lach w 30. dzień po śmierci.

Piątek – 23.01.

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Małysz.
2) Za † Johanna Brylka – *od sąsiadów*.
- 18⁰⁰ Za † brata Huberta Zowada w 6. rocznicę śmierci, †† rodziców Lisbeth i Gerharda Zowada, za †† z rodziny Fait i Stiera oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 24.01 – wspomnienie św. Franciszka Salezego, bpa i dra K-ła.

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Małysz.
2) Za † Zdzisława Zbiczak w 30. dzień po śmierci
- 18⁰⁰ Za † męża i ojca Rainholda Wieszała, córkę Mariolę, brata Henryka, rodziców Eryka i Annę Tkocz, Marię Hartman, szwagra Wilhelma, †† z rodzin Tkocz, Wieszała, Cebula i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 25.01 – III Zwykła.

- 7⁰⁰ Za † Ryszarda Małysz.
- 8¹⁵ Za tragicznie zmarłych: ks. Dziekana Huberta Demczaka, siostry zakonne, gospodynię, wszystkich pomordowanych w styczniu 1945 r. mieszkańców Otmętu i całej Gminy Krapkowice – *od Mniejszości Niemieckiej*.
- 9⁰⁰ DPS Anna – W intencji Parafian
- 9⁴⁵ W intencji Parafian – *Msza pokolędowa*.
- 11¹⁵ Za † męża Pawła Dulog.
- 16³⁰ *Nieszpory niedzielne*.
- 17⁰⁰ Za † Reginę Gruszczyńską w 4. rocznicę śmierci.

OGŁOSZENIA

- Dziś rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. W naszej parafii to dzień Wiecznej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Rozpoczęcie Adoracji po Mszy św. o godz. 11¹⁵, a zakończenie nabożeństwem o godz. 16³⁰. Od godz. 13⁰⁰ do 13³⁰ adoracja w języku niemieckim dla członków Mniejszości Niemieckiej. O poprowadzenie pozostałych godzin adoracji prosimy Różę Różańcowe. Zapraszamy wszystkich do tej szczególnej modlitwy.
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.
- W sobotę o godz. 9⁰⁰ w salce spotkanie dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych w celu zamówienia strojów (*pobierana będzie zaliczka w wysokości: od chłopców 100 zł, a od dziewczyn 150 zł*).
- W niedzielę o godz. 8¹⁵ Msza św. za tragicznie zmarłych: ks. Dziekana Huberta Demczaka, siostry zakonne, gospodynię, wszystkich pomordowanych w styczniu 1945 r. mieszkańców Otmętu i całej Gminy Krapkowice, a o godz. 9⁴⁵ Msza św. pokolędowa w intencji wszystkich parafian.
- Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W tym tygodniu kancelaria będzie czynna tylko rano w poniedziałek.
- Nasza Parafia organizuje w dniach od **23 do 30 września 2026 r.** samolotową pielgrzymkę do Fatimy i innych miejsc w Portugalii oraz Santiago de Compostella. Plan zamieszczony jest w gablotach oraz można go otrzymać w naszym kiosku i zakrystii. Cena – 3.850 zł i 275 euro (ok. 5.000 zł). Zapisy na plebani i w zakrystii oraz biurze podróży JAWA TOUR w Gogolinie. Zaliczka przy zapisywaniu – 1.000 zł/os. II rata – 1.000 zł/os. do dnia 17.05.2026, a pozostała kwota do końca czerwca 2026 r.